SHENIME SHPJEGUESE; Per periudhen 01 Janar derl me 31 Dhjetor 2021

Ne kete aneks paragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen ¢ pasqyrave financiare te njesise ckonomike BIG
MARKET sh.pk.

Njesia ekonomike BIG MARKET  sh.p.k e krijuar me date 16.07.2003 ushtron aktivitetin ¢ saj ne fushen Supermarketeve _ ne gytetin ¢
Tiranes_, me adrese _MYSLYM SHYRRI _. -

Per periudhen 01 .Janar 20? l. dc.ri me 31 Dhjetor 2021 jane pergatitur dhe paragitur paketa ¢ plote ¢ pasqyrave financiare, te cilat japin pamjen te
vertete dhe te drejte te pozicionit financiare, performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paragitja e tyre, e cila eshte pergjegjesi e Drejtimit te subjektit, eshte realizuar mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombetar i
KontabilitetitKKK). Gjuha e perdorur eshte gjuha shqipe. Monedha ¢ perdorur eshte monedha Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk ka.
Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar gjate gjithe periudhes ushtrimore ne perputhje me SKK nr 1 Kuadri i pergjithshem per pergatitjen ¢
pasqyrave financiare dhe SKK nr 2 Paraqitja ¢ pasqyrave financiare si dhe cdo standard tjeter kombetar ne perputhje me natyren ¢ ngjarjeve apo
transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te jepen ne vijim te informacioneve shpjeguese. :

< Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren BILANC.

Paraqitja ¢ kesaj pasqyre eshte mbeshtur ne paketen ¢ plote te standardeve te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.

Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese per zerat perberes te saj.

I Informacione Shpjeguese per AKTIVET.

Totali i aktiveve te paragitura ne pasqyren ¢ Bilancit jane ne vieren 33610744 leke detajimi nepermjet infarmacioneve shpjeguese i te ciles

paragqitet si vijon;

4 Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA

e
Aktiveve afatshkurtra jane paraqitur ne vieren 31680955 leke te cilat jane te perbera nga;,

1.Aktive monetare 3641509Ky ze eshte paragitur ne pasqyre duke u mbeshtetur edhe ne,SKK nr 12 Efektet e ndryshimeve te kurseve te
kembimit dhe paraqet tepricen ¢ llogarise Arka dhe tepricen ¢ llogarise banke, ne monedhen lek dhe euro ne date 31.12.2021 Kursi i kembimit
eshte perdorur ne menyre sistematike gjate gjithe ushtrimit te aktivitetit te subjektit per ngjarjet ¢ transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te
huaja.

2.Te drejta te arketueshme te cilat jane paragitur ne vleren 6083383leke dhe eshte ¢ perbere nga;

Zeri, Nga aktiviteti i shfrytezimit ne vieren 4364052leke, i cili eshte evidentuar edhe ne perputhje me SKK nr 3 ne te cilen pérfshihen t
gjitha t& drejtat ¢ krijuara gjate periudhes ushtrimore ndaj klientave pér shitjen ¢ mallrave, produkteve dhe shérbimeve me arkétim té
mévonshém, te paragitura me vleren neto te realizueshme.

Zeri, Kerkesa ndaj tatim taksave dhe te treteve ne vleren 1700807Icke, péfshihen té gjitha t& drejtat e njésisé ndaj té tretéve, te krijuar gjate

periudhes ushtrimore i cili eshte i berbera prej;
Parapagim qeraje 438 960000

TATIM FITIMI 444 740807

3.Inventari i paragitur ne vieren21956063leke, i cili eshte i perbere prej;

Zeri Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme ne vleren 97484664Icke jane njohur dhe vleresuar ne perputhje me SKK nr 4 [nventaret.
Kostoja ¢ inventarit eshte vleresuar me metoden ¢ kostos mesatare te ponderuar. X
Mallrat ¢ blera gjate periudhes ushtrimore jane 98360187leke dhe kosto ¢ mallrave te shitur € cila eshte pasqyruar ne pasqyren ¢ te ardhurave
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dhe shpenzimeve eshte -875523 leke. — Al
4 Informacione shpjeguese te AKTIVET AFATGJATA

Fade 1 nga 4




Aktivet afatgjata jane paragitur ne Vieren Kontabel Neto 1929789Ieke. Ato jane evidentuar edhe ne perputhje me SKK nr 5 Aktivet afatgjata

materiale fihc.:_ aktivet afatgjata jomateriale. Paragitja ¢ tyre eshte bere nepermjet politikes kontabel Metoda e Kostos. Perberja ¢ ketij zeri
paraqitet si vijon;

1.Aktive afatgjata materiale jane ne vleren _1929789Ieke dhe eshte i perbere nga zeri 7¢ tjera Instalime dhe pajisje ne vieren 1929789
leke. Metoda ¢ perzgjedhur per amortizimin eshte metoda mbi vleren e mbetur , dhe eshte njohur ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve

per periudhen ushtrimore ne vleren491956_ leke.

Ne te jane te perfshire elementet ¢ meposhtem;

Nr. Llogarie Emertimi i Llogarise Monedha . Debi Kredi

2182 Pajisje informative LEK 2780482

2188 Té tiera LEK oatI0al

281801 Per Pajisje Informative LEK 2210709

281803 Per te tjiera LEK 5151075
Diferenca: 1929789

II. Informacione Shpjeguese per DETYRIMET.

Detyrimet ¢ paragitura ne pasqyren ¢ Bilancit jane ne vieren 33610744leke dhe perbehet vetem nga detyrime te periudhave afashkurtra.

Detajimi jepet nepermjet informacioneve shpjeguese si vijon;
<+ Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jane paraqitur ne total ne vieren26625197leke, dhe jane te perbera nga detyrimet ndaj furnitoreve, punonjesve ,

detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa.

- Titujt ¢ huamarrjes ne vleren _0 leke perbejne huamarrjet afatshkurtra te njesise ekonomike te cilat do te shlyen ne periudhen e ardhshme
ushtrimore.

- Té pagueshme pér aktivitetin ¢ shfrytézimit ne vleren 25514776lcke paragesin detyrimin e papaguar per blerjen e mallrave nga furnitore te

ndryshem te njesise ekonomike ne fund te vitit 2021.

- Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore ne vieren 1582421cke perbejne vetem detyrimin per pagat e personelit
te papaguara deri ne fund te vitit 2021 si dhe detyrimin per sigurimet shogerore dhe shendetsore per muajin Dhjetor 2021 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera
Pagat e personelit 421 0

Sigurime shogerore shendetesore 431 146833
tatim mbi te ardhurat personale 442 11408

- Té pagueshme pér detyrimet tatimore ne vleren952179

=t 1
leke perbejne detyrimin per muajin Dhjetor 2021dhe detajohet si vijon; - ] ’ i ;:‘—'“ 7‘.\/1:*"\»“.
Elementi Ref Vlera \-5 ‘m_ (AL
Shteti- TVSh pér tu paguar 4453 suo3l | . - T
Tatim ne burrim 4471 107248 o -
tatim mbi fitimin 444 0
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4 Infarmacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGJATA
Detyrimet afatgjata jane paragitur ne total ne vieren 0 leke.
L  Iafermaciese Shpjeguese per KAPITALIN

wipuin'xﬂau_llm_khdh:dﬂ:ipubatnpmminlincnshhum Fitime te Pashperndara dhe Fitim / Humbje ¢
witit, detajioi i te cilave do te jepet be informacionct shpjeguese. .

1 laformacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kete 2¢ jane paragiter kapitali i kootribuar nga aksioner?t ose nga ortak®t dhe jane pérmbledhur tepricat kreditore & llogarive vijuese:

Emerti=m Ref Viera
Kapizali | paguar, 101 3100000
Totali 3100000 leke

Ne porputhic me aktin ¢ thomeclimit date _09.07.2003_ kapitali | kontribuar cshte i perbere nga Kuota ose aksione, giithsej:
1.2 VULLNET SINAJ 0 sksionc *1000 qe porben 60 % te kapitalit themeltar vlera ne para eshte 60000 leke .
2. ZILIR SALIAJ 40 sisione *1000 porben 40 % te kapitalit themeltar . viera ne para cshte 40000 leke .
K1
N bz be vemdiesit 13122008 jane rritut aksionen porkatesisht :
1-Z VULLNET SINAJ 1860 sisione *1000 qe perben 60 % te kapitalit themeltar vlera ne para cshte 1860000 Icke .
2. ZILIR SALIAT 1240 sksiome *1000 porben 40 % te kapitalit themeltar . vlera ne para c;t;;c"moooo Icke .

Ne bare te vendimit 1@ asamblesé sé pergjithshme, daté 12.12.2019, ashta vendosur: Shtimi i nenin 9/1 té statutit ku
parashikobet se. veldm pér sa | perket fitimeve, ortaku Vullnet Sinaj, pérfagésuar nga personi i besuar znj.Elona
Koshi. do 1 perfiaope 50% 1@ fitimeve té deklaruara nga pasqyrat financiare. Ortaku llir Saliaj, do té peérfitojé 50% te
Eumeve % dexlaruara nga pasqyrat financiare

1 lafermachone shpjegeese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

)
Zieri Fitsime te pashperndara paragitet ne vieren 0__ leke dhe perfshin fitimet q& njésia ckonomike ka akumuluar nga periudhat paraardhése.
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A pira
Zexi Fissm | Humbje ¢ vitit paragitet ne vieren 3778983 leke dhe paragitet rezultati i periudhes rrjedhese ushtrimore & njésisé raportuese ashtu
3i resuiion mgs pasqyra ¢ i erdhurave dhe shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mbi fitimin.” b

&  Shesime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren TE ARDHUR‘.lAle DHI;Z SHPENZIMEVE.

Pasgyra ¢ i Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paragitur bazuar ne klasifikimin ¢ shpenzil;\cve' ‘sipn natyres. Ne kete periudhe ushtrimore ka
rezultoer nje fitim ne vieren _3778983[ekc.

Zeri Té ardhura nga chaiviteti | shfrytézimit te paragitura nc pasqyre Wgﬁﬂit t ¢ realizuara me vleren ¢ tyre neto
115793173 keke.
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i Lénda e paré dhe materi ; :
?;.t.c POHm[:a e xla eriale té kf)nsumueshme te paragitura ne vieren 97484664 leke perfagesojne koston ¢ mallrave te blera per qellime
rishitje. ntabel eshte paraqitur me larte ne zerin Mallra per shitje (Inventar)

Zeri Shpenzime té personelit i cili eshte i paraqitur ne vleren 65770691cke perfageson:

Shuma Paga dhe shpérblime gjate periudhes ushtrimore 01.01.2021-31.12.2021 ne vleren5641215leke.

Shuma Shpenzime 1¢ sigurimeve shogé y
qérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionel jate periudhes ushtrimore
01.01.2021-31.12.2021 ne vleren935854leke. s it ) &

Nga keto vlera vetem shuma 146833 leke eshte ende ¢ papaguar e cila eshte pasqyruar ne bilanc, dhe per te cilen jane dhene informacione

shpjeguese me larte.
Zer‘n .‘S'h;.mnzime té tjera shfiytézimi te cilat jane te paragitura ne vieren 11728588leke perfaqesojne shpenzimet te cilat jane kryer per
zhvillimin e aktivitetit te njesise ekonomike, dhe perfageson zera te shpenzimeve si furnitura, taksa te ndryshme dhe te tjera.

Zeri te ardhura te tjera te cilat jane te paragitura ne vleren Oleke, perfagesojne te ardhurat dhe shpenzimet ge vijne nga interesa

bankare,interesa kredie, overdrafti si dhe diferenca negative dhe pozitive nga kurset ¢ kembimit.

< Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren CASH FLOW.

Ne pasqyren ¢ flukseve monetare jane paragitur flukset hyrese dhe dalese te mjeteve monetare né njésine ckonomike gjaté periudhés korrente

kontabgl. Paraqitja eshte bere sipas metodes indirekte.
Gijate periudhes kontabel ka rezultuar; 5
¢. Fluksi pozitiv ka ardhur pasi flukset dalese te

Mjete monetare neto nga/(pérdorur n¢) aktivitetin ¢ shfrytézimit ne vleren 8822199 Iek
ceve dhe te tatim-taksave jane me t ulta se flukset

mjeteve monetare per kryerjen ¢ shpenzimeve si psh, paga, detyrime per kontribute te sigurim:
hyrese te mjeteve monetare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ckonomike.

Mijete monetare neto nga/(pérdorur n¢) aktivitetin ¢ investimit ne vieren-150882leke i cili ka ardhur si rezultat i blerjes se aktiveve afatgjate

materiale.

Mjete monetare neto nga/(pérdorur n¢) aktivitetin e financimit ne vleren -7786707leke i cili ka ardhur si rezultat i shperndarjes se dividentit
te vitit 2021.

< Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE KAPITALIT .
Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;

Fitim / Humbje e vitit ne vleren 3778983 Icke.

Informacionet shpjeguese per zerat € mesiperm jane dhene ne pasqyren ¢ Bilancit.
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